
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Βέροιας, 
για το έτος 2024.

2 Τροποποίηση ιδρυτικής απόφασης ωδείου ως 
προς τον ιδιοκτήτη της άδειας ίδρυσης και λει-
τουργίας αυτού.

3 Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού της Νοσηλευτικής Μο-
νάδας Σπάρτης «Ι. & Αικ. Γρηγορίου» του Γενικού 
Νοσοκομείου Λακωνίας, με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

4 Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικο-
τήτων συνολικά δεκαπέντε (15) θέσεων του Ηλε-
κτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης 
(e-Ε.Φ.Κ.Α.), με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 63489 (1)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Βέροιας, 
για το έτος 2024. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) των άρθρων 3 και 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρω-
ση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 

υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 36 του ν. 4484/2016 (Α’ 110),

γ) της υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκυ-
κλίου του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) “Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας”» (ΑΔΑ: 
ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε) της περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης» (Α’ 235),

στ) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), 
όπως έχουν τροποποιηθεί με τον ν. 4954/2022 (Α’ 136),

ζ) των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136) και
η) της υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φασης του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού του 
Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετα-
κλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

2. Το υπ’ αρ. 6830/08.02.2024 έγγραφο - αίτημα του 
Δήμου Βέροιας, για καθορισμό του ανώτατου ορίου επι-
τρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας, για το έτος 
2024, των υπαλλήλων του Δήμου.

3. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης, από 
την απόφαση αυτή, δαπάνης, που θα βαρύνει τον προ-
ϋπολογισμό έτους 2024 του Δήμου Βέροιας, ανέρχεται 
στο συνολικό ποσό των 16.130,00 ευρώ, για την κάλυψη 
της οποίας, υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις στους 
Κ.Α. 00.6073.001 (5.000,00 ευρώ), 10.6422.001 (6.000,00 
ευρώ), 20.6422.001 (1.630,00 ευρώ), 30.6422.001 (500,00 
ευρώ), 40.6422.001 (1.000,00 ευρώ), 15.6422.001 
(1.000,00 ευρώ) και 35.6422.001 (1.000,00 ευρώ) σύμφω-
να με την υπ’ αρ 23932/21.05.2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών του Δήμου Βέροιας, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά 
το έτος 2024, ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο Βέροιας, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3148

32739

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.04 19:12:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32740 Τεύχος B’ 3148/04.06.2024

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 20

ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ 30

ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ 30

ΠΕ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 30

ΠΕ ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 20

ΠΕ ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 20

ΠΕ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 30

ΠΕ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 40

ΠΕ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 40

ΠΕ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 30

ΠΕ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 30

ΠΕ ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 20

ΠΕ ΠΕ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ 20

ΠΕ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ (ΝΟΜΙΚΩΝ) 30

ΠΕ ΠΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 20

ΠΕ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 20

ΤΕ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30

ΤΕ ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 30

ΤΕ ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 20

ΤΕ ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 30

ΤΕ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 30

ΤΕ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 30

ΤΕ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 40

ΤΕ ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 30

ΤΕ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 30

ΤΕ ΤΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ 30

ΤΕ ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 20

ΤΕ ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 20

ΤΕ ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 20

ΤΕ ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 20

ΔΕ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30

ΔΕ ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 30

ΔΕ ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 20

ΔΕ ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 30

ΔΕ ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 20

ΔΕ ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 10

ΔΕ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 10

ΔΕ ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 40

ΔΕ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 40



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32741Τεύχος B’ 3148/04.06.2024

ΔΕ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 20

ΔΕ ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 10

ΔΕ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 20

ΥΕ ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ 10

ΥΕ ΥΕ ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΩΝ 10

ΥΕ ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 10

ΥΕ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 10

ΥΕ ΥΕ ΔΙΑΜΕΣΟΛΑΒΗΤΩΝ 10

ΥΕ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 10

Οι υπάλληλοι με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. θα ακολουθούν ανάλογα με την ειδικότητά τους, τα όρια
ημερών εκτός έδρας του τακτικού προσωπικού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Βέροια, 24 Μαΐου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 637 (2)

Τροποποίηση ιδρυτικής απόφασης ωδείου ως 

προς τον ιδιοκτήτη της άδειας ίδρυσης και λει-

τουργίας αυτού .

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΘΕΛΟΝΤΙΣΜΟΥ, 

ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ - ΕΥΟΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

Α. Την περ. 28 της παρ. 4 του άρθρου 94 και την παρ. 1 

του άρθρου 95 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

Β. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 

μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90) και το β.δ. 16/1966 «Περί 

ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 7).

Γ. Το άρθρο  10 του ν.  3207/2003 «Ρύθμιση θεμά-

των Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 302).

Δ. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 

υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-

ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595).

Ε. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 

απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέ-

ρων Σχολών Καλλιτεχνικής εκπαίδευσης και ιδιωτικών 

Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123).

Στ. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΟΙΚ. 38573/1216/31-3-2011 

κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλού-

στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 

ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-

τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-

τημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-

τησης» (Β’ 693).

Ζ. Την υπ’ αρ. 17/4689/11.5.2004 απόφαση του Νο-

μάρχη Θεσσαλονίκης για άδεια σύστασης και έγκρισης 

καταστατικού της εταιρίας με την επωνυμία «VILARTE (ΒΙ-
ΛΑΡΤΕ) ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ - ΜΟΥΣΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ - ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΣΗ - ΠΑΙΔΟΤΟΠΟΣ - ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ - ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ» 
με δ.τ. «ΩΔΕΙΟ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ», «Conservatoire», 
«ΤΑΜ-ΤΑΜ», «AKORNTO» και «VILARTE» (Α.Ε.-Ε.Π.Ε. 4311).

Η. Την τροποποίηση του καταστατικού της ανώνυμης 
εταιρίας με την επωνυμία «VILARTE (ΒΙΛΑΡΤΕ) ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ - ΜΟΥΣΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ - ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ - ΠΑΙΔΟΤΟ-
ΠΟΣ - ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ - ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ» με δ.τ. «ΩΔΕΙΟ 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ», «Conservatoire», «ΤΑΜ-ΤΑΜ», 
«AKORNTO» και «VILARTE» (Α.Ε.-Ε.Π.Ε. 10631/2004).

Θ. Την υπ’ αρ. 17/1875/15-2-2007 ανακοίνωση κατα-
χώρησης στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιριών, στοιχείων 
της Α.Ε. με την επωνυμία «VILARTE (ΒΙΛΑΡΤΕ) ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ - ΜΟΥΣΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ - ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ - ΠΑΙΔΟΤΟ-
ΠΟΣ - ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ - ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ» και τον διακριτι-
κό τίτλο «ΩΔΕΙΟ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ», «Conservatoire», 
«ΤΑΜ-ΤΑΜ», «AKORNTO» και «VILARTE» και «ΑΙΩΡΑ».

Ι. Την υπ’ αρ. 247/13-5-2013 (Β’ 1373) απόφαση του 
Δημάρχου Κορδελιού - Ευόσμου για την προσθήκη τμη-
μάτων και Σχολών στο Ωδείο Βορείου Ελλάδος - Παράρ-
τημα Ευόσμου.

ΙΑ. Την υπ’ αρ. 598/23-8-2013 (Β’ 2244) απόφαση για την 
τροποποίηση της υπ’ αρ. 247/13-5-2013 απόφασης του 
Δημάρχου που αφορά προσθήκη τμημάτων και σχολών 
στο Ωδείο Βορείου Ελλάδος - Παράρτημα Ευόσμου.

ΙΒ. Την υπ’ αρ. 688098/16-11-2016 καταχώρηση στο 
Γ.Ε.ΜΗ. 43794206000 με ΚΑΚ 827954 για την εταιρία με 
την επωνυμία VILARTE (ΒΙΛΑΡΤΕ) ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ - 
ΜΟΥΣΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ - ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ - ΠΑΙΔΟΤΟΠΟΣ - ΚΑ-
ΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ - ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ» και τον διακριτικό τίτλο 
«ΩΔΕΙΟ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ», «Conservatoire», «ΤΑΜ-
ΤΑΜ», «AKORNTO» και «VILARTE» και «ΑΙΩΡΑ», η οποία 
μετατρέπεται σε ομόρρυθμη εταιρία με την επωνυμία 
«ΩΔΕΙΟ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ Ο.Ε. και τον δ.τ. «VILARTE 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32742 Τεύχος B’ 3148/04.06.2024

Ο.Ε.»  - «ΩΔΕΙΟ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ»  - «ΤΑΜ ΤΑΜ»  - 

«ΑΚΟΡΝΤΟ» και «ΑΙΩΡΑ».

ΙΓ. Την υπ’  αρ. 14693/29-3-2024 αίτηση του 

Μητσόπουλου Ιωάννη του Δημητρίου - Ηλία, που εξου-

σιοδοτήθηκε από τον Λαζαρίδη Ηλία του Σωκράτη 

(Fi4-uxzne6RWSewOhM33Wg, όπου επιβεβαιώνεται το 

γνήσιο της υπογραφής), ο οποίος ζητά να τροποποιηθεί 

η απόφαση ίδρυσης και λειτουργίας του Ωδείου Βορείου 

Ελλάδος Ο.Ε., που εδρεύει στην οδό Παύλου Μελά 25, 

με δραστηριότητα μουσική παιδεία, ως προς τον ιδιο-

κτήτη, ήτοι τη νέα εταιρεία με Α.Φ.Μ.: 802187670 με την 

επωνυμία «Ωδείο Βορείου Ελλάδος Ε.Ε», με συνημμένα 

τα κάτωθι δικαιολογητικά:

1. Καταστατικό Εταιρείας.

2. Αποδεικτικά Σπουδών.

3. Φωτοαντίγραφο αστυνομικής ταυτότητας.

4. Υπεύθυνη δήλωση εκπληρωμένων στρατιωτικών 

υποχρεώσεων.

5. Πιστοποιητικό Ποινικού Μητρώου.

6. Υπεύθυνη δήλωση.

7. Διπλότυπο είσπραξης τύπου -Α Σειρά Θ6131088.

ΙΔ. Την υπ’ αρ. 30/1/2-1-2024 (ΑΔΑ: 9675ΩΛΒ-Ψ6Χ) 

απόφαση ορισμού Αντιδημάρχων.

ΙΕ. Την υπ’ αρ. 370/20/4-1-2024 (ΑΔΑ: Ψ1ΜΑΩΛΒ-699) 

απόφαση μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αντιδήμαρ-

χο Πολιτισμού και Εθελοντισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την τροποποίηση της ιδρυτικής απόφα-

σης ωδείου, ως προς τον ιδιοκτήτη της άδειας ίδρυσης 

και λειτουργίας του «Ωδείου Βορείου Ελλάδος Ο.Ε.», που 

θα είναι πλέον η νέα εταιρεία με Α.Φ.Μ.: 802187670, με 

την επωνυμία «Ωδείο Βορείου Ελλάδος Ε.Ε.».

2. Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 

δαπάνη εις βάρος του Δημοσίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ελευθέριο - Κορδελιό, 28 Μαΐου 2024

Ο Αντιδήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΜΠΑΡΟΥΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 205 (3)

Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού της Νοσηλευτικής 
Μονάδας Σπάρτης «Ι. & Αικ. Γρηγορίου» του Γε-
νικού Νοσοκομείου Λακωνίας, με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες. 

 Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ 

ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 13 και 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός 

προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προ-

σοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/

30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δη-

μοσίευση του π.δ. 85/2022 “Καθορισμός προσόντων 
διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - 
Κλαδολόγιο)” (Α’ 232)» (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ).

3. Tην υπό στοιχεία Υ4α/οικ.43106/20-04-2012 (Β’ 1486) 
απόφαση περί Οργανισμού του Γενικού Νοσοκομείου 
Σπάρτης «Ι. & ΑΙΚ. ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ», όπως ισχύει.

4. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.123794/31-12-2012 (Β’ 3486) 
κοινή υπουργική απόφαση για τον ενοποιημένο Οργανι-
σμό του Γενικού Νοσοκομείου Σπάρτης και του Γενικού 
Νοσοκομείου - Κέντρου Υγείας Μολάων, με την επωνυ-
μία Γενικό Νοσοκομείο Λακωνίας.

5. Τον ν. 3329/2005 (Α’ 81).
6. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.51207/13-8-2020 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 647) κοινή απόφαση του Υπουργού και του 
Υφυπουργού Υγείας, περί διορισμού της Διοικήτριας 
του Γενικού Νοσοκομείου Λακωνίας, το άρθρο 16 του 
ν. 5057/2023 (ΦΕΚ 164) και την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. 
οικ. 68316/21-12-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1386) απόφαση με την 
οποία παρατάθηκε η θητεία της.

7. Την υπ’ αρ. 100/16-02-2023 πράξη της Διοικήτρι-
ας του Γενικού Νοσοκομείου Λακωνίας «Πράξη αντι-
στοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού της Νοσηλευτικής Μονάδας Σπάρτης 
“Ι. & Αικ. Γρηγορίου” του Γενικού Νοσοκομείου Λακωνί-
ας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 1128), όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 378/10-07-2023 (Β’ 4626) όμοια.

8. Το γεγονός ότι με την προαναφερόμενη απόφαση 
δεν είχε αντιστοιχιστεί, παραμένοντας ως έχει μέχρι 
την πλήρωσή της, μια δεσμευμένη προς πλήρωση με 
πρόσληψη οργανική θέση κλάδου ΤΕ Νοσηλευτικής στο 
Γενικό Νοσοκομείο Λακωνίας - Νοσηλευτικής Μονάδας 
Σπάρτης.

9. Την υπ’ αρ. 28/01-02-2024 (Γ’ 708) απόφαση της 
Διοικήτριας του Γ.Ν. Λακωνίας, με την οποία διορίσθη-
κε στο πλαίσιο της υπό στοιχεία 6Κ/2020 (Α.Σ.Ε.Π. 28) 
προκήρυξης, ο Τσόγκας Θωμάς του Νικολάου, σε κενή 
οργανική θέση κατηγορίας ΤΕ του κλάδου Νοσηλευτι-
κής της Νοσηλευτικής Μονάδας Σπάρτης του Γενικού 
Νοσοκομείου Λακωνίας.

10. Την από 01-04-2024 ανάληψη υπηρεσίας του ανω-
τέρω υπαλλήλου.

11. Την υπό στοιχεία Φ/Λ/2/4988/17-05-2024 βε-
βαίωση του Τμήματος Οικονομικού της Νοσηλευτικής 
Μονάδας Σπάρτης του Γενικού Νοσοκομείου Λακωνί-
ας ότι δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη εις βάρος του 
Τακτικού Προϋπολογισμού από την αντιστοίχιση των 
υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
της Ν.Μ. Σπάρτης του Γ.Ν. Λακωνίας με τους οριζόμε-
νους από το π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότη-
τες σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 43), 
αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση μίας (1) κενής οργανικής θέσης του 
κάτωθι κλάδου, η οποία λόγω ολοκλήρωσης διαδικα-
σίας εκκρεμούς διορισμού δεν αντιστοιχίστηκε, με 
την υπ’ αρ. 100/16-2-2023 πράξη της Διοικήτριας του 
Γ.Ν. Λακωνίας, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα 
Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως 
ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32743Τεύχος B’ 3148/04.06.2024

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΣΤΟΝ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ
(πριν την πλήρωση της θέσης)

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
Ολοκλήρωση Διορισμού 

(ΦΕΚ Γ’ 708/2024)
1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Σπάρτη, 28 Μαΐου 2024

Η Διοικήτρια

ΕΥΔΟΞΙΑ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ   

Ι

Αριθμ. 742693 (4)

 Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικο-
τήτων συνολικά δεκαπέντε (15) θέσεων του Ηλε-
κτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης 
(e-Ε.Φ.Κ.Α.), με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ (e-Ε.Φ.Κ.Α.) 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμ-
μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

2. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Κα-
θορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσί-
ου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δη-
μοσίευση του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων 
διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - 
Κλαδολόγιο) (Α’ 232)» (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ).

4. Τον ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφά-
λειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού 
συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυ-
χερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85), όπως τροπο-
ποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τον ν. 4445/2016 (Α’ 236).

5. Το π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (Α’ 8), όπως τροποποιήθηκε και συ-
μπληρώθηκε με τον ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθ-
μιση και ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοι-
νωνικής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43).

6. Το άρθρο 7 του ν. 4892/2022 (Α’ 28), όπως τροπο-
ποιήθηκε με το άρθρο 37 του ν. 5006/2022 (Α’ 239), περί 
σύστασης και στελέχωσης της Μονάδας Εσωτερικών 
Ερευνών του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.).

7. Την υπ’ αρ. 92252/20-10-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1146) απόφα-
ση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Ασφάλισης, 
περί διορισμού του Βαρβέρη Αλέξανδρου του Γεωργίου, 
ως Διοικητή του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνι-

κής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.), για τετραετή θητεία, και ως 

Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου αυτού.

8. Την υπ’ αρ. 47281/30-01-2023 (Β’ 732) πράξη αντι-

στοίχισης των υφισταμένων κλάδων δώδεκα (12) θέσεων 

της Μονάδας Εσωτερικών Ερευνών του e-Ε.Φ.Κ.Α., με 

τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-

δους και ειδικότητες.

9. Την υπ’ αρ. 61040/07-02-2023 (Β’ 813) πράξη αντι-

στοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 

του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοινωνι-

κής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (Α’ 8), όπως τροποποιήθηκε 

και συμπληρώθηκε με τον ν. 4670/2020 (Α’ 43), με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 

και ειδικότητες (ειδικότερα τις ενότητες II,ΙΙΙ,IV και V, θέ-

σεις που προσωρινώς δεν αντιστοιχίζονται σύμφωνα 

με το π.δ. 85/2022), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

173186/05-04-2023 (Β’ 2341) πράξη.

10. Την υπ’ αρ. 220547/04-05-2023 (Β’ 3139) πράξη 

αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων εκατόν είκοσι 

τριών (123) θέσεων του e-Ε.Φ.Κ.Α. με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

11. Την υπό στοιχεία 719179/22-05-2024 βεβαίωση της 

Διεύθυνσης Παρακολούθησης και Εκτέλεσης Δαπανών - 

Τμήμα Μισθολογίου και Μισθοδοσίας του e-Ε.Φ.Κ.Α, περί 

μη πρόκλησης δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 

ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-

κοτήτων συνολικά δεκαπέντε (15) θέσεων του Ηλεκτρο-

νικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης, με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 

και ειδικότητες. Ειδικότερα:

I. Την αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-

δικοτήτων δεκατεσσάρων (14) θέσεων του Ηλεκτρονι-

κού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (οι οποίες 

περιλαμβάνονται στις μη αντιστοιχιζόμενες θέσεις της 

ενότητας IV της υπ’ αρ. 61040/07-02-2023 (Β’ 813) πράξης 

αντιστοίχισης λόγω εκκρεμών διαδικασιών μετάταξης) 

με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-

δους και ειδικότητες κατόπιν ολοκλήρωσης των διαδι-

κασιών μετάταξης, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32744 Τεύχος B’ 3148/04.06.2024

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

3
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
3

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

2
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
2

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

7
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
7

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
2

II. Την αντιστοίχιση του υφιστάμενου κλάδου και ειδικότητας μίας (1) θέσης του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φο-
ρέα Κοινωνικής Ασφάλισης (η οποία περιλαμβάνεται στις μη αντιστοιχιζόμενες θέσεις της ενότητας IΙΙ της υπ’ αρ. 
61040/07-02-2023 (Β’ 813) πράξης αντιστοίχισης, λόγω δέσμευσής της προς πλήρωση με διορισμό σύμφωνα με 
την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./216/29629/30.12.2019 απόφασης της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006), με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες κατόπιν αποδέσμευσής της, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 1 ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Μαΐου 2024

Ο Διοικητής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΒΑΡΒΕΡΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32746 Τεύχος B’ 3148/04.06.2024

*02031480406240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


